
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  
 
Jméno studenta: Kateřina Hubáčková 

Název bakalářské práce: Uplatňování prvků environmentálního managementu v 

ubytovacích zařízeních ve vybraném regionu 

 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat uplatňování prvků environmentálního managementu 

v ubytovacích zařízeních v Mladé Boleslavi a okolí. 

 

Jméno vedoucího bakalářské práce: Ing. Petr Scholz, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy  x   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   

Schopnost studenta zpracovat získané podklady  x   

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce   x   

Formulování vlastních názorů studentem  x   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    

Stylistická úroveň práce  x   

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k bakalářské práci z hlediska splnění jejích cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její 

citace (uveďte na druhou stranu posudku).  
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce:  

1. Čím si vysvětlujete, že mezi nejvíce využívaná opatření patří úsporné žárovky? 
2. Výchova zaměstnanců k environmentálnímu managementu je důležitá. Jak byste zaměstnance 

přesvědčila a motivovala, aby se chovali zodpovědně k životnímu prostředí? 

 
Práci doporučuji k obhajobě.   
 

Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm: výborně mínus                
 
 

Datum: 17. 05. 2021                                                                                                                                                                                        
            ………………………………………………… 

 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
Autorka se v předložené práci zabývá uplatňováním prvků environmentálního managementu ve vybraném 

regionu, konkrétně v Mladé Boleslavi a okolí. Autorka prokázala zájem a znalost v oblasti dané 

problematiky, teoretická část je zpracována kvalitně a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují; 

vysvětluje pojmy ohledně konceptu eco-friendly ubytovacího zařízení, certifikace ubytovacího zařízení a 

také environmentálního managementu. Praktická část už je podrobena samotné analýze a jednotlivým 

environmentálním prvkům a opatřením. Kladně hodnotím provedenou komparaci jednotlivých tříd. Po 

stránce úpravy, přehlednosti a rozsahu práce nemám připomínky. Autorka zpracovala údaje do přehledných 

tabulek a grafů, které jsou řádně popsány a označeny. Musím však uvést, že v některých částech textu 

bakalářské práce absentuje odborné vyjadřování, což zbytečně snižuje kvalitu bakalářské práce. Nicméně 

konstatuji, že autorka daný cíl splnila a doporučuji BP k obhajobě. 

 


